
 

GRAD KRALJEVICA 

SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE 

Godina III. BROJ 5., Kraljevica, 30. rujan 2016. ISSN 1849-2223 

 
 
 

S A D R Ž A J  

 

 
GRADSKO VIJEĆE 

1. Odluka o davanju odobrenja na Program rada 
Savjeta mladih Grada Kraljevice za 2017. godinu .. 2 

2. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja UPU 5 
ugostiteljsko-turističke zone Javorišće – Podbanj T22

 ............................................................................. 2 

3. Odluka o imenovanju ulice .................................... 3 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim 
cestama na području Grada Kraljevice .................. 3 

 

 

 
GRADONAČELNIK 

1. Operativni plan održavanja nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima „Zimska služba“ za razdoblje od 
15.11.2016. – 15.03.2018. ........................................ 9 

 

Izdavač: Grad Kraljevica; Uredništvo: Frankopanska 1a, Telefon 051 282 450; 

Odgovorni urednik: Gradonačelnica, Nada Turina Đurić; 

www.kraljevica.hr 

Izdavač: Grad Kraljevica; Uredništvo: Frankopanska 1a, Telefon 051 282 450; 

Odgovorni urednik: Gradonačelnica, Nada Turina Đurić; 

www.kraljevica.hr 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 2 

 

GRADSKO VIJEĆE 

1. 
Na temelju članka 21. stavka 5. Odluke o osnivanju Savjeta 
mladih Grada Kraljevice ("Službene novine Grada 
Kraljevice" broj 5/14), članka 30. Statuta Grada Kraljevice 
("Službene novine Grada Kraljevice 4/14, 5/14, 5/15 i 4/16) 
Gradsko vijeće Grada Kraljevice, na sjednici održanoj 29. 
rujna 2016. godine donijelo je  
 

O D L U K U  
o davanju odobrenja na  

Program rada Savjeta mladih Grada Kraljevice za 2017. 
godinu  

 
Članak 1. 

Daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada 
Kraljevice za 2017. godinu kojeg je donio Savjet mladih 
Grada Kraljevice na sjednici održanoj 16. rujna 2016. 
godine.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Kraljevice“. 
 
KLASA: 021-05/16-04/7 
URBROJ: 2170/08-05-16-3 
Kraljevica, 29. rujna 2016. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

Predsjednik 
Aleksandar Kružić, dipl.ing., v.r. 

 
2. 
Temeljem članka 86. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13) i članka 30. Statuta Grada 
Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 
5/14, 5/15 i 4/16), Gradsko vijeće Grada Kraljevice je na 
sjednici održanoj dana 29. rujna 2016. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o izradi Urbanističkog plana uređenja UPU 5 

ugostiteljsko-turističke zone 
Javorišće – Podbanj T22 

 

Članak 1. 

Pravna osnova Plana 

(1) Obveza donošenja Urbanističkog plana uređenja 
UPU 8 ugostiteljsko-turističke zone Javorišće – Podbanj T22 
(u daljnjem tekstu Plan) je utvrđena temeljem odredbi 
članaka 75. i 164. Odluke o donošenju Prostornog plana 
uređenja Grada Kraljevice („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 13/11). 
(2) Nositelj izrade Plana je Upravni odjel za održivi 
razvoj Grada Kraljevice. 
 

Članak 2. 

Razlozi donošenja Plana 

(1) Plan se donosi iz razloga planiranja gradnje 
ugostiteljsko-turističkih  objekata u svrhu obogaćenja 
turističke ponude, odnosno ostvarenja planiranog razvoja 
turizma Grada Kraljevice. 
 

Članak 3. 

Obuhvat Plana 

(1) Plan obuhvaća površinu turističke namjene 
Javorišće – Podbanj T22. 
(2) Obuhvat Plana je grafički određen kartografskim 
prikazom 3b Uvjeti korištenja i zaštite prostora – područja 
primjene planskih mjera zaštite Prostornog plana uređenja 
Grada Kraljevice. 
(3) Površina obuhvata Plana iznosi 6,00 ha. 
(4) Plan će se izraditi u mjerilu 1:2000. 

Članak 4. 

Ocjena stanja u obuhvatu Plana 

(1) Pored ocjene stanja opisanog u Izvješću o stanju u 
prostoru Grada Kraljevice 1. ožujka 2013. godine kojeg je 
usvojilo Gradsko vijeće Grada Kraljevice 18. srpnja 2013. 
godine („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 26/13) utvrđuju se dodatne bitne specifičnosti kako 
slijedi: 

 cijela zona je neizgrađena, ukupne površine od 
6,00 ha i u naravi je šuma s blažim pokosom u 
dijelu na kojem se planira izgradnja i strmim  
pokosom prema moru (od 25 do 61 m n. v.); 

 većina površine zone je u privatnom vlasništvu 
osim manjih dijelova koji su u vlasništvu Grada 
Kraljevice; 

 ne postoje priključci na cestovnu i komunalnu 
infrastrukturu. 

 
Članak 5. 

Ciljevi i programska polazišta Plana 

(1) U zoni građevinskog područja ugostiteljsko-
turističke namjene T22 planira se izgradnja turističkog 
naselja  

T22 - Javorišće - Podbanj (Kraljevica), neizgrađeno (P = 6 
ha), kapacitet do 500 kreveta 

(2) Za zonu ugostiteljsko-turističke namjene T22 - 
Javorišće - Podbanj (Kraljevica), utvrđuju se slijedeći uvjeti: 

 planira se izgradnja turističkog naselja sa 
smještajem u vilama i drugim oblicima smještaja 
(hotelima) sukladno članku 70. stavku 2), alineji 
drugoj, s pratećim sadržajima trgovačke, uslužne, 
ugostiteljske, športsko-rekreativne i zabavne 
namjene; 

 hoteli i vile planiraju se kao samostojeći objekt i 
kao objekti u nizu; 

 smještajni kapaciteti u turističkom naselju moraju 
imati najmanje 3* (zvjezdice); 

 najveći dopušteni broj nadzemnih etaža hotela je 
3; 

 najveća dopuštena ukupna visina građevine 
hotela u odnosu na prirodni teren iznosi 14 m. 
 

Članak 6. 

Stručne i katastarsko-topografske podloge Plana 

(1) Nositelj izrade će za potrebe izrade plana osigurati 
topografsko-katastarsku podlogu postojećeg stanja za 
obuhvat UPU-a u mjerilu 1:2 000 u digitalnom formatu u 
ACAD-u. 
 

Članak 7. 

Popis javnopravnih tijela prema posebnim propisima 

(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela i osoba 
određenih posebnim propisima koji u roku od 30 
dana moraju dati zahtjeve za izradu Plana iz 
područja svog djelokruga rada: 

 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u 
Rijeci 

 Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava 
za zaštitu prirode 

 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 
uprava Primorsko-goranska Rijeka, sektor 
upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite 

 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 3 

 

 Ured državne uprave u PGŽ, Služba za 
gospodarstvo 

 PGŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 

 JU Zavod za prostorno uređenje PGŽ 

 Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog 
Jadrana, Rijeka 

 Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma 
podružnica Delnice 

 HEP operator distribucijskog sustava d.o.o., 
DP Elektroprimorje Rijeka 

 KD Vodovod i kanalizacija d.o.o Rijeka, PRJ 
vodovod 

 KD Vodovod i kanalizacija d.o.o Rijeka, PRJ 
kanalizacija 

 Energo d.o.o. Rijeka 

 Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije Zagreb 

 MO Kraljevica. 
 

Članak 8. 

Rokovi 

(1) Za izradu Plana određuju se slijedeći rokovi: 

 Za izradu Nacrta prijedloga Plana - 4 mjeseca 
od početka izrade 

 Za izradu Prijedloga Plana - 8 mjeseci od 
početka izrade 

 Za izradu Konačnog prijedloga Plana - 14 
mjeseci od početka izrade. 
 

Članak 9. 

Zabrane 

(1) Do donošenja Plana je zabranjena bilo kakva 
gradnja na području obuhvata. 
 

Članak 10. 

Izvori financiranja 

(1) Izrada plana će se sufinancirati iz Proračuna Grada 
Kraljevice i vanjskih izvora. 
 

Članak 11. 

Završne odredbe 

(1) Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenim novinama Grada Kraljevice“. 
 
KLASA: 350-03/16-01/1 
URBROJ: 2170/08-05-16-2 
Kraljevica, 29. rujna 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, dipl.ing., v.r. 
 

3. 
Na temelju odredbe članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima 
(„Narodne novine“ broj 54/88) i članka 30. Statuta Grada 
Kraljevice („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 4/14, 

5/14, 5/15 i 4/16), Gradsko vijeće Grada Kraljevice na 
sjednici održanoj dana 29. rujna 2016. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o imenovanju ulice 
 

Članak 1. 

Ulica na k.č. 26/1 i k.č. 26/2 te ulica na k.č. 26/5, od granice 
s naseljem Šmrika, sve k.o. Šmrika, na grafičkom prikazu 
obilježena žutom bojom, imenuje se Pregraje. 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Kraljevice.  
 
KLASA: 015-07/16-01/1 
URBROJ: 2170/08-05-16-6 
Kraljevica, 29. rujna 2016. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Aleksandar Kružić, dipl. ing., v.r. 
 
4. 
Na temelju članka 107 i 109. Zakona o cestama (»Narodne 
novine« broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 
30. Statuta Grada Kraljevice (»Službene novine Grada 
Kraljevice  broj 4/14, 5/14, 5/15 i 4/16), Gradsko vijeće 
Grada Kraljevice, na sjednici održanoj dana 29. rujna 2016. 
godine donijelo je 
 

ODLUKU  
o izmjeni i dopuni Odluke 

o nerazvrstanim cestama na području Grada Kraljevice 
 

Članak 1. 
U Odluci o nerazvrstanim cestama na području Grada 
Kraljevice (Službene novine Grada Kraljevice broj 1/14) u 
članku 8. u stavku 1. riječi „Jedinstveni upravni odjel“ 
zamjenjuju se riječima „Upravni odjel za održivi razvoj“.  
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
„Jedinstvena baza podataka nerazvrstanih cesta na 
području Grada Kraljevice nalazi se u privitku ove Odluke i 
čini njen sastavni dio.“ 
 

Članak 2. 
U članku 11. stavak 1. riječi „pravna, odnosno fizička osoba 
kojoj je to povjereno ugovorom“ zamjenjuju se riječima 
„Vlastiti pogon Grada Kraljevice“.   
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Kraljevice.  
 
KLASA: 340-01/14-01/2 
URBROJ: 2170/08-05-16-6 
Kraljevica, 29. rujna 2016. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 

Predsjednik 
Aleksandar Kružić, dipl.ing., v.r. 

 

JEDINSTVENA BAZA PODATAKA NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU GRADA KRALJEVICE 
TABELARNI POPIS 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

BAK-1 Katastarska čestica 1352 (k.o. Bakarac) Bakarac 616 

BAK-2 Od Bakarac 65 do Bakarac 139 Bakarac 341 

BAK-3 Kod Bakarac 115 Bakarac 52 

 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 4 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

BAK-4 Od Bakarac 125 do Bakarac 133 Bakarac 111 

BAK-5 Od Bakarac 60 do Turinovo selo 17 Bakarac 1.287 

BAK-6 Od Bakarac 50 do Bakarac 83 Bakarac 136 

BAK-7 Od Bakarac 31 do Bakarac 37 Bakarac 79 

BAK-8 Kod Bakarac 78/B Bakarac 29 

BAK-9 Od Bakarac 9/A do Bakarac 16 Bakarac 46 

BAK-10 Od Bakarac 84 do Bakarac 2 Bakarac 169 

BAK-11 Od Bakarac 8/A do katastarske čestice 1014 (k.o. Bakarac) Bakarac 82 

BAK-12 Od Bakarac 38 do Bakarački put 24 Bakarac 951 

BAK-13 Od D8 (kod katastarske čestice 1140 (k.o. Bakarac)) do Bakarac 95 Bakarac 198 

BAK-14 Od Bakarac 18 do Bakarac 90/B Bakarac 170 

BAK-15 Od Bakarac 91/A do katastarske čestice 460/1 (k.o. Bakarac) Bakarac 55 

BAK-16 Od Bakarac 94 do Bakarac 1/1 Bakarac 77 

BAK-17 Od Bakarac 2 do katastarske čestice 979 (k.o. Bakarac) Bakarac 315 

BAK-18 Od Turinovo selo 15 do katastarske čestice 6169 (k.o. Veli Dol) Bakarac 145 

BAK-19 Od Turinovo selo 4 do Turinovo selo 10 Bakarac 74 

BAK-20 Od Bakarac 95 do Bakarac 1/2 Bakarac 213 

BAK-21 Na katastarskoj čestici 1189 (k.o. Bakarac) Bakarac 112 

  Bakarac ukupno 5.260 

KRA-1 Od Klančina 2 do Bakarački put 20 Kraljevica 414 

KRA-2 Kod groblja Kraljevica Kraljevica 72 

KRA-3 Od Klančina 10 do Bakarački put 15 Kraljevica 85 

KRA-4 Od Kavranić 2 do Kavranić 11 Kraljevica 204 

KRA-5 Kod Fara 6 Kraljevica 128 

KRA-6 Od Bakarački put 1 do Kavranić 11 Kraljevica 121 

KRA-7 Od D8 (kod Bakarački put 1) do Bakarački put 24 Kraljevica 419 

KRA-8 Katastarska čestica 552/8 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 72 

KRA-9 Od Bakarački put 2 do Fara 44 Kraljevica 152 

KRA-10 Od Bakarački put 2 do Sisačka 18 Kraljevica 198 

KRA-11 Od Fara 28 do Sisačka 13 Kraljevica 152 

KRA-12 Od Fara 25 do Fara 34 Kraljevica 110 

KRA-13 Od Fara 33 do Vršina 53 Kraljevica 520 

KRA-14 Od Vršina 7 do Vršina 17 Kraljevica 106 

KRA-15 Od D8 (kod katastarske čestice 77 (k.o. Kraljevica)) do Carovo 17 Kraljevica 310 

KRA-16 Od Ž5065 (kod Kalina 36) do Kalina 6 Kraljevica 172 

KRA-17 Od Kalina 26 do Kalina 18 Kraljevica 68 

KRA-18 Od Turkovićeva 2 do Kalina 1 Kraljevica 533 

KRA-19 Od Turkovićeva 1 do Obala Kralja Tomislava 1/A Kraljevica 361 

KRA-20 Od Turkovićeva 3 do Rovina 16 Kraljevica 341 

KRA-21 Od Homolićevo 1 do Homolićevo 8 Kraljevica 90 

KRA-22 Od Homolićevo 6 do Turkovićeva 18 Kraljevica 109 

KRA-23 Od Carovo 1 do Carovo 14 Kraljevica 309 

KRA-24 Od Turkovićeva 18 do Turkovićeva 12 Kraljevica 108 

KRA-25 Od Obala Kralja Tomislava 1/A do Carovo 9 Kraljevica 266 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 5 

 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

KRA-26 Od Obala Kralja Tomislava 1/A do Obala Kralja Tomislava 5 Kraljevica 574 

KRA-27 Od Rovina 16 do Rovina 10 Kraljevica 155 

KRA-28 Od Ž5065 (kod Rovina 1) do Obala Kralja Tomislava 5 Kraljevica 586 

KRA-29 Od Obala Kralja Tomislava 5 do Obala Kralja Tomislava 8 Kraljevica 251 

KRA-30 Od Ž5065 (kod Kalina 4) do Podfara 8 Kraljevica 449 

KRA-31 Od Ž5065 do Fara 10 Kraljevica 62 

KRA-32 Od Podfara 1 do Podfara 3 Kraljevica 137 

KRA-33 Od Podfara 8 do Podfara 7 Kraljevica 225 

KRA-34 Od katastarske čestice 376/1 (k.o. Kraljevica) do Filipa Pavešića 18 Kraljevica 146 

KRA-35 Od Ž5065 (kod Palih boraca 2) do Faranski progon 15 Kraljevica 258 

KRA-36 Od Zrinjski trg 6 do Faranski progon 2 Kraljevica 97 

KRA-37 Od Ž5065 (kod Sušilo 1) do Sušilo 17 Kraljevica 97 

KRA-38 Od Filipa Pavešića 4 do Filipa Pavešića 8 Kraljevica 81 

KRA-39 Od Ž5065 (kod Palih boraca 7/A) doPalih boraca 13 Kraljevica 89 

KRA-40 Od Rovina 9 do Rovina 19 Kraljevica 144 

KRA-41 Od Ž5065 (kod Sušilo 3) do Frankopanska 12 Kraljevica 64 

KRA-42 Od Ž5065 (kod Zrinjski trg 3) do Frankopanska 18 Kraljevica 211 

KRA-43 Kod Frankopanska 12 Kraljevica 28 

KRA-44 Od Frankopanska 3 do Frankopanska 7/A Kraljevica 59 

KRA-45 Od Ž5065 (kod Zrinjski trg 3) do Zrinjski trg 1 Kraljevica 71 

KRA-46 Od Zrinjski trg 1 do Braće Radića 2 Kraljevica 117 

KRA-47 Od Braće Radića 2 do Frankopanska 5 Kraljevica 46 

KRA-48 Od Braće Radića 4 do Braće Radića 8 Kraljevica 92 

KRA-49 Kod Braće Radića 6 Kraljevica 34 

KRA-50 
Od Ž5065 (kod Strossmayerova 4) do Ž5065 (kod Strossmayerova 

26) 
Kraljevica 297 

KRA-51 Od Mate Valjata 20 do Arčaninova 2 Kraljevica 146 

KRA-52 Od Mate Valjata 1 do Arčaninova 6 Kraljevica 90 

KRA-53 Od Mate Valjata 8 do Vrtić 17 Kraljevica 175 

KRA-54 Od Vrtić 22 do Vrtić 26 Kraljevica 67 

KRA-55 Od Vrtić 7 do Preradovićeva 12 Kraljevica 96 

KRA-56 Kod Vrtić 10 Kraljevica 36 

KRA-57 Od Vrtić 21 do Vrtić 13 Kraljevica 93 

KRA-58 Od Ž5065 (kod Strossmayerova 35) do Ivana Jakovčića 4 Kraljevica 203 

KRA-59 Od Strossmayerova 24 do Podfara 6/A Kraljevica 235 

KRA-60 Od Strossmayerova 33 do Strossmayerova 31/A Kraljevica 157 

KRA-61 Od Ivana Jakovčića 16 do Dražina 3 Kraljevica 344 

KRA-62 Od Ivana Jakovčića 22 do Ivana Jakovčića 5/A Kraljevica 48 

KRA-63 Od Ivana Jakovčića 13 do Ivana Jakovčića 15 Kraljevica 69 

KRA-64 Od Ž5065 (kod Strossmayerova 52) do Ivana Jakovčića 29 Kraljevica 70 

KRA-65 Od Ivana Jakovčića 31 do Ivana Jakovčića 37 Kraljevica 86 

KRA-66 Od Ž5065 (kod Strossmayerova 49) do Zahrustica 11 Kraljevica 200 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 6 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

KRA-67 Od Zahrustica 1 do Zahrustica 5 Kraljevica 47 

KRA-68 Kod Strossmayerova 63 Kraljevica 68 

KRA-69 Od D8 do Kovačnica 1/A Kraljevica 59 

KRA-70 Od Ivana Jakovčića 41 do Kovačnica 5 Kraljevica 95 

KRA-71 
Od Ž5065 (kod Strossmayerova 76) do Ž5189 (kod katastarske 

čestice 1473/3 (k.o. Kraljevica)) 
Kraljevica 81 

KRA-72 Od Dražina 3 do Dražina 12/3 Kraljevica 329 

KRA-73 Od Dražina 13/A do Dražina 17 Kraljevica 129 

KRA-74 Od Dražina 3 do Ž5189 (kod Uglica 6) Kraljevica 91 

KRA-75 
Od Ž5189 (kod katastarske čestice 1916 (k.o. Kraljevica)) do 

katastarske čestice 2119/2 (k.o. Kraljevica) 
Kraljevica 865 

KRA-76 Od Ž5189 (kod Banj 1) do Banj 1/A Kraljevica 82 

KRA-77 Od Banj 3 do Uglica 3/A Kraljevica 96 

KRA-78 Od Banj 2/B do Banj 8 Kraljevica 59 

KRA-79 Od Banj 24 do Banj 16 Kraljevica 31 

KRA-80 Od Banj 31 do Banj 29 Kraljevica 74 

KRA-81 Od Banj 35 do Banj 52 Kraljevica 74 

KRA-82 Kod Banj 56 Kraljevica 16 

KRA-83 Od Banj 39/A do katastarske čestice 3437 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 549 

KRA-84 
Od Ž5189 (kod katastarske čestice 2118 (k.o. Kraljevica)) do 

Burićeva 68 
Kraljevica 1.753 

KRA-85 Katastarska čestica 2955 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 287 

KRA-86 
Od Ž5066 (kod Oštro 1/A) do katastarske čestice 3024/1 (k.o. 

Kraljevica) 
Kraljevica 1.094 

KRA-87 
Od Ž5066 (kod Oštro 16) do katastarske čestice 1810/2 (k.o. 

Kraljevica) 
Kraljevica 300 

KRA-88 
Od katastarske čestice 3021/1 (k.o. Kraljevica) do katastarske 

čestice 3017 (k.o. Kraljevica) 
Kraljevica 605 

KRA-89 Kod Šetalište Vladimira Nazora 1/A Kraljevica 79 

KRA-90 Od Oštro 20 do katastarske čestice 3015/1 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 96 

KRA-91 Od Milana Šenoe 8 do katastarske čestice 3015/1 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 1.223 

KRA-92 
Od Šetalište Vladimira Nazora 37 do Šetalište Vladimira Nazora 

30/A 
Kraljevica 39 

KRA-93 Od Ž5066 (kod Milana Šenoe 2) do Milana Šenoe 14 Kraljevica 240 

KRA-94 Od Milana Šenoe 8 do Šetalište Vladimira Nazora 53 Kraljevica 144 

KRA-95 Od Milutina Cihlara 1 do Milutina Cihlara 9 Kraljevica 145 

KRA-96 Od Marijana Jurkovića 1 do Javorišće 1 Kraljevica 394 

KRA-97 Od Marijana Jurkovića 8 do Javorišće 4 Kraljevica 115 

KRA-98 Od Podbanj 5/C do Marijana Jurkovića 11 Kraljevica 120 

KRA-99 
Od Ž5066 (kod katastarske čestice 3211 (k.o. Kraljevica) do Ž5066 

(kod katastarske čestice 3234 (k.o. Kraljevica)) 
Kraljevica 474 

KRA-100 Od Podbanj 5/D doOštro 1 Kraljevica 121 

KRA-101 Kod Oštro 1/A Kraljevica 105 

KRA-102 Katastarska čestica 4109 (k.o. Kraljevica) Kraljevica 315 

KRA-103 
Od katastarske čestice 4110/2 (k.o. Kraljevica) do uvala Grabrova 

20 
Kraljevica 292 

  Kraljevica ukupno 22.590 

KRI-1 Od Križišće 20 do Križišće 22 Križišće 148 

 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 7 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

KRI-2 Od Križišće 24 do Križišće 25 Križišće 137 

KRI-3 
Od D501 (kod katastarske čestice 660/1 (k.o. Veli Dol)) do Križišće 

12 
Križišće 143 

  Križišće ukupno 428 

MDOL-1 Od Turinovo selo 17 do Mali Dol 9/A Mali Dol 1.597 

MDOL-2 Od Mali Dol 4 do Križišće 6 Mali Dol 871 

MDOL-3 Od Križišće 29 do Mali Dol 27/A Mali Dol 838 

MDOL-4 Od Mali Dol 47 do Mali Dol 49/A Mali Dol 137 

MDOL-5 Kod Mali Dol 31 Mali Dol 41 

MDOL-6 
Od Mali Dol 63 do Ž5064 (kod katastarske čestice 882/1 (k.o. Veli 

Dol)) 
Mali Dol 656 

MDOL-7 
Od Mali Dol 65 do Ž5064 (kod katastarske čestice 649/1 (k.o. Veli 

Dol)) 
Mali Dol 243 

  Mali Dol ukupno 4.383 

SMR-1 
Od D102 (katastarska čestica 3147/1 (k.o. Šmrika)) do katastarske 

čestice 4220/4 (k.o. Šmrika) 
Šmrika 1.139 

SMR-2 
Od katastarske čestice 4110/2 (k.o. Kraljevica) do katastarske 

čestice 4126/1 (k.o. Kraljevica) 
Šmrika 330 

SMR-3 Kod Uvala Grabrova 39 Šmrika 48 

SMR-4 Od D8 (kod Kuntija 1) do katastarske čestice 3313/9 (k.o. Šmrika) Šmrika 802 

SMR-5 
Od katastarske čestice 2912 (k.o. Šmrika) do katastarske čestice 

3012 (k.o. Šmrika) 
Šmrika 214 

SMR-6 Kod Bobuši 27 Šmrika 87 

SMR-7 Od D8 (kod katastarske čestice 2903 (k.o. Šmrika)) do Bobuši 4 Šmrika 581 

SMR-8 Od Bobuši 22 do Bobuši 1 Šmrika 259 

SMR-9 Od Bobuši 25 do katastarske čestice 3882/2 (k.o. Kraljevica) Šmrika 217 

SMR-10 Od Bobuši 12 do Šeštile 2 Šmrika 168 

SMR-11 Od L58057 (kod Burićeva 32) do Burićeva 68 Šmrika 852 

SMR-12 Od Putretin 2 i Putretin 4 do katastarske čestice 893 (k.o. Šmrika) Šmrika 303 

SMR-13 Kod Putretin 7/1 Šmrika 58 

SMR-14 Od D8 (kod Prvog maja 4) do Prvog maja 9 Šmrika 358 

SMR-15 Od Brajci 23 do Brajci 29 Šmrika 91 

SMR-16 Od Školska 12 do Brajci 7 Šmrika 88 

SMR-17 Kod Brajci 4 Šmrika 46 

SMR-18 Od L58057 do Modrčinski put 7 Šmrika 25 

SMR-19 Od L58057 (kod Modrčinski put 11) do Prvog maja 14 Šmrika 390 

SMR-20 Od L58057 (kod Školska 2) do Školska 10 Šmrika 159 

SMR-21 Od Burićeva 70 do Kovačići 12 Šmrika 285 

SMR-22 Od katastarske čestice 21/3 (k.o. Šmrika) do Kovačići 12 Šmrika 180 

SMR-23 Od Burićeva 50/A do Kovačići 12 Šmrika 318 

SMR-24 Od Gornje Selo 1 do Kovačići 6 Šmrika 683 

SMR-25 Od Gornje selo 25 do Gornje selo 38 Šmrika 185 

SMR-26 Kod Gornje selo 25 Šmrika 45 

SMR-27 Kod Gornje selo 21 Šmrika 32 

SMR-28 Od Gornje selo 20 do katastarske čestice 583 (k.o. Šmrika) Šmrika 192 

SMR-29 Kod Gornje selo 16/B Šmrika 61 

 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 8 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

SMR-30 Od Gornje selo 15 do Gornje selo 14 Šmrika 103 

SMR-31 Od Burićeva 32 do katastarske čestice 670 (k.o. Šmrika) Šmrika 147 

SMR-32 Od Umejčina 2 do katastarske čestice 583 (k.o. Šmrika) Šmrika 168 

SMR-33 Katastarska čestica 563 (k.o. Šmrika) Šmrika 273 

SMR-34 
Od L58057 (kod Burićeva 14) do D501 (kod katastarske čestice 560 

(k.o. Šmrika)) 
Šmrika 349 

SMR-35 Od Modrčini 7 do L58057 (kod Modrčinski put 6) Šmrika 144 

SMR-36 Od L58057 (kod Dolnje selo 27) do Čabrijani 8 Šmrika 506 

SMR-37 Kod Radetići 3 Šmrika 42 

SMR-38 Katastarska čestica 1332 (k.o. Šmrika) Šmrika 157 

SMR-39 Kod Pod lipun 3 Šmrika 28 

SMR-40 Od katastarske čestice 1298 (k.o. Šmrika) do Čabrijani 16 Šmrika 90 

SMR-41 Katastarske čestice 1331 i 1437 (k.o. Šmrika) Šmrika 360 

SMR-42 Od L58057 (kod Burićeva 19) do Burićeva 17/D Šmrika 119 

SMR-43 Od Čabrijani 8 do Čabrijani 14 Šmrika 53 

SMR-45 Kod Hrustina 2/1 Šmrika 59 

SMR-46 Od D8 (kod Hrustina 2/C) do Hrustina 14 Šmrika 275 

SMR-47 Od L58057 (kod Hrustina 17) do Čabrijani 8 Šmrika 498 

SMR-48 Od Hrustina 15 do Hrustina 5/A Šmrika 149 

SMR-49 Od Hrustina 15 do Burićeva 5 Šmrika 168 

SMR-50 Od D501 (kod Burići 1) do Burići 24 Šmrika 271 

SMR-51 
Od D501 (kod Dvori 5) do L58057 (kod katastarske čestice 1489 

(k.o. Šmrika)) 
Šmrika 279 

SMR-52 Od Burićeva 3 do Burićeva 5/D Šmrika 178 

SMR-53 Kod Burićeva 5/C Šmrika 56 

SMR-54 Od Burićeva 3/1 do Burićeva 3/E Šmrika 176 

SMR-55 Od D8 (kod katastarske čestice 2202 (k.o. Šmrika)) do Grmani 23 Šmrika 372 

SMR-56 
Od katastarske čestice 2075 (k.o. Šmrika) do katastarske čestice 

2074 (k.o. Šmrika) 
Šmrika 131 

SMR-57 Kod Grmani 6 Šmrika 37 

SMR-58 Od Neriz 4/A do Neriz 8 Šmrika 96 

SMR-59 Od Neriz 6 do Neriz 36/C Šmrika 364 

SMR-60 Katastarske čestica 78 (k.o. Šmrika) Šmrika 727 

SMR-61 Kod katastarske čestice 564 (k.o. Šmrika) Šmrika 126 

SMR-62 
Od katastarske čestice 66 (k.o. Šmrika) do katastarske čestice 564 

(k.o. Šmrika) 
Šmrika 160 

  Šmrika ukupno 14.859 

VDOL-1 Od Veli Dol 2 do Veli Dol 90 Veli Dol 1.032 

VDOL-2 Od Veli Dol 81 do Veli Dol 87 Veli Dol 56 

VDOL-3 Na katastarskoj čestici 3341/1 (k.o. Veli Dol) Veli Dol 91 

VDOL-5 Od Veli Dol 32 do Veli Dol 48 Veli Dol 113 

VDOL-6 OD Veli Dol 99 do Veli Dol 70 Veli Dol 466 

VDOL-7 Od Veli Dol 76 do katastarske čestice 2275/1 (k.o. Veli Dol) Veli Dol 126 

VDOL-8 Od Veli Dol 104 do Veli Dol 112 Veli Dol 137 

VDOL-9 Od Ž5064 do Klarići 14 Veli Dol 136 

VDOL-10 Od Mali Dol 93 do Veli Dol 1 Veli Dol 126 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 9 

 

 

ŠIFRA 
CESTE 

OPIS NERAZVRSTANE CESTE NASELJE 
DULJINA 

(m) 

  Veli Dol ukupno 2.157 

  Sveukupno nerazvrstanih cesta: 204 
Sveukupna duljina 

(m) 
49.802 

GRADONAČELNIK 
 
1. 
Na temelju članka 44. Statuta Grada Kraljevice ( “Službene 
novine Grada Kraljevice” broj 4/14, 5/14 i 5/15) i članka 18. 
Odluke o nerazvrstanim cestama  (“Službene novine Grada 
Kraljevice” broj 1/14 i 4/14), donosim  

OPERATIVNI PLAN 

održavanja nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima 
“Zimska služba”  

za razdoblje od 15.11.2016. do 15.03.2018. 
 
1. UVODNI DIO 

Članak 1 

Temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama na području 
Grada Kraljevice (“Službene novine Grada Kraljevice” broj 
1/14 i 4/14) i Odluke o komunalnom redu (“Službene novine 
Primorsko goranske županije” broj 26/13, 46/13 i “Službene 
novine Grada Kraljevice” broj 4/14 i 1/15) izrađen je 
Operativni plan održavanja nerazvrstanih cesta u zimskim 
uvjetima “Zimska služba” u razdoblju od 15.11.2016. do 
15.03.2018. na području Grada Kraljevice. 

Pod Zimskom službom podrazumijeva se organizacija i 
provođenje radova neophodnih za održavanje prohodnosti 
nerazvrstanih cesta i sigurnog odvijanja prometa u zimskim 
uvjetima koji je određen posebnim propisima. 

Nerazvrstana cesta se smatra prohodnom kada je 
omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu zimske 
opreme. 

Radove zimske službe za nerazvrstane ceste na području 
Grada Kraljevice za 2016-2018. godinu izvoditi će fizička ili 
pravna osoba odabrana na natječaju. 

Operativnim planom Zimske službe obuhvaćeno je cca 20 
kilometara nerazvrstanih cesta i ulica. 

Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima izvodi 
se u 3 (tri) stupnja pripravnosti i 2 (dvije) razine prioriteta. 

Redoslijed odvijanja radova Zimske službe i vrijeme 
potrebno za izvršenje istih određeno je razinama prioriteta: 

1. Na cestama koje su operativnim planom svrstane u I. 
razinu prioriteta prohodnost se mora osigurati u roku od 8 
sati od prestanka padalina. 

2. Na cestama II. Razine prioriteta prohodnost se mora 
osigurati u roku od 24 sata od prestanka padalina. 
Zimska služba organizirana je za razdoblje od 15. studenog 
tekuće godine do 15. ožujka sljedeće godine 24 sata 
dnevno. 

Za određivanje stupnjeva pripravnosti Zimska služba 
preuzima podatke Hidrometeorološkog zavoda Republike 
Hrvatske putem javnih objava. 
 
2. MJESTO PRIPRAVNOSTI 

Članak 2 

Ekipa zimske službe operativno djeluje iz mjesta 
pripravnosti, ujedno i baze zimske službe izvršitelja radova. 

Vlastiti pogon Grada Kraljevice obvezan je odrediti 
ovlaštenog predstavnika i brinuti o provođenju Operativnog 
plana zimske službe. Ovlašteni predstavnik Grada 
Kraljevice je Marijan Jurinčić, viši komunalni referent. 

Po sklapanju ugovora s izvršiteljem, isti je dužan dostaviti 
pisanu obavijest o imenovanju odgovorne osobe izvođača 
radova. 

Zimska služba mora imati 24 satno dežurstvo koje 
omogućuje izvršitelj radova zimske službe. 

U bazi zimske službe treba uvijek imati rezervu od najmanje 
15 m³ kamenog agregata granulacije 4/8 mm i 2 tone soli. 

Koordinaciju Zimske službe na pozicijama raskrižja 
nerazvrstanih cesta sa javnim cestama ovlašteni 
predstavnik Grada Kraljevice, osim s izvršiteljem radova 
mora vršiti i sa predstavnicima Županijske uprave za ceste 
Primorsko goranske županije i Hrvatskih cesta. 
 
3. STUPNJEVI PRIPRAVNOSTI 

Članak 3 

Zimska služba djeluje prema stupnjevima pripravnosti koji 
su određeni temeljem očekivanih vremenskih uvjeta i 
geografsko klimatskim značajkama našeg područja. 

Odluku o stupnjevima pripravnosti donosi Vlastiti pogon 
Grada Kraljevice. 

1. Prvi stupanj pripravnosti uvodi se početkom rada 
Zimske službe, a prema Operativnom planu. Uvodi se 
dežurstvo, uspostavlja neometana komunikacija i osigurava 
potreban broj ljudstva i mehanizacije radi intervencije u 
slučaju potrebe.  

2. Drugi stupanj pripravnosti uvodi se kada temperatura 
zraka oscilira oko 0º C, uz mogućnost oborina te pojave 
oborina i poledice. Poduzimaju se preventivni radovi na 
sprječavanju poledice na opasnim mjestima. 

3. Treći stupanj pripravnosti Zimske službe uvodi se kada 
se očekuje dugotrajnije padanje snijega. Radovi se odvijaju 
u svim ulicama prema planu i popisu prioriteta. Prema 
potrebi se odvijaju i radovi detaljnog čišćenja. 

Redoslijed radova Zimske službe : 

• Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta 
• Organizacija baze Zimske službe i dežurstva 
• Sprječavanje poledice - posipavanje 
• Čišćenje prema potrebi 
 
4. PRIORITETI - POPIS ULICA I CESTA  

Članak 4 

I. RAZINA PRIORITETA 

KRALJEVICA  

RB DIONICA 
DUŽINA/

m 

1 
ŽLIBINA - OD SPOJA SA 
ŽUPANIJSKOM CESTOM DO ULICE 
BANJ I ULICA BANJ DO KBR 64 

480 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 10 

 

2 
HRVATSKIH BRANITELJA - OD 
SPOJA SA STOSSMAYEROVOM DO 
ULAZA U OSNOVNU ŠKOLU 

140 

3 FILIPA PAVEŠIĆA - PODFARA 590 

4 

FILIPA PAVEŠIĆA - SKRETANJE 
PREMA DJEČJEM VRTIĆU DO 
DJEČJEG VRTIĆA - PARKING KOD 
ZGRADA KBR 14 I KBR 16 

100 

5 
FRANKOPANSKA - OD ZRINSKOG 
TRGA DO AMBULANTE 

150 

6 
FARANSKI PROGON - OD SPOJA 
PALIH BORACA DO MARKETA I 
PARKIRALIŠTE  

120 

7 

KLANČINA - OD SPOJA S 
MAGISTRALOM (D8) PREMA 
GROBLJU DO SPOJA S UL. 
BAKARAČKI PUT 

500 

 UKUPNO 2.080 

ŠMRIKA  

RB DIONICA 
DUŽINA/
m 

8 

PRVOG MAJA - OD SPOJA SA 
MAGISTRALOM (D8) DO SPOJA SA 
BURIĆEVOM UL. I BURIĆEVA DO 
SPOJA SA ŽUPANIJSKOM 

500 

9 
PRIMORSKA - OD SPOJA S 
BURIĆEVOM DO SPOJA NA 
DRŽAVNU CESTU (D501)  

350 

10 

GORNJE SELO - OD SPOJA 
BURIĆEVE SA UL. KOVAČIĆI - 
TRAFOSTANICA - GORNJE SELO DO 
SPOJA S PRIMORSKOM UL. 

860 

11 
MODRČINSKI PUT- DIO OD ŠKOLE 
DO SPOJA S BURIĆEVOM UL.  

150 

 UKUPNO 1.860 

KRIŽIŠĆE  

RB DIONICA 
DUŽINA/
m 

12 
CENTAR – KUČANI - MALI DOL - DO 
IZLAZA NA DRŽAVNU CESTU (D501) 

870 

13 
MALI DOL - OD CRKVE PREMA 
BUNKERU DO SPOJA SA 
ŽUPANIJSKOM CESTOM 

650 

14 
VELI DOL - OD KAPELICE DO 
ŠTERNE - DO OŽLAKA - IZLAZ 
OKRETIŠTE AUTOBUSA 

1.350 

15 
CENTAR - CESTA ZA STIPČIĆI - 
BARETIĆI 

830 

 UKUPNO 3.700 

BAKARAC  

RB DIONICA 
DUŽINA/
m 

16 
CENTAR - OD KBR. 50 - STARA 
ŠKOLA - GROBLJE –TURINSKO DO 
FRANCEZOVA 

1.170 

17 
CESTA OD MOSTIĆA - BAKARAČKI 
PUT DO MAGISTRALE (D8) 

1.200 

 UKUPNO 2.370 

 

 

II. RAZINA PRIORITETA 

KRALJEVICA  

RB DIONICA DUŽINA/m 

1 VRŠINA I SISAČKA 820 

2 
ZRINSKI TRG - OD SPOJA SA 
ŽUPANIJSKOM - UL BRAĆE RADIĆ 
DO SPOJA SA UL. MATE VALJATA 

170 

3 
ROVINA - OD SPOJA SA UL. PALIH 
BORACA DO RIVE – PARKIRALIŠTE 

620 

4 
TURKOVIĆEVA - DO FORTICE - 
CAROVO  

770 

5 
IVANA JAKOVČIĆA - OD NCTK - DIO 
DRAŽINA DO SPOJA SA 
ŽUPANIJSKOM CESTOM 

440 

6 BANJ 580 

7 PODBANJ - MARIJANA JURKOVIĆA 570 

8 
MILANA ŠENOE - MARIJANA 
JURKOVIĆA  

380 

 UKUPNO 4.350 

ŠMRIKA  

RB DIONICA DUŽINA/m 

9 
DONJE SELO – CRKVA – ČABRIJANI 

- OD CRKVE GORE- TURINIĆI DO 
SPOJA S BURIĆEVOM UL. 

770 

10 
POD LIPUN - DO SPOJA SA 
MAGISTRALOM (D8) 

150 

11 PLOVANČIĆI - BOBUŠI 810 

12 
BURIĆI - OD SPOJA S DRŽAVNOM 
CESTOM (D501) - DO VRHA ULICE 

200 

13 
SPOJ SA DRŽAVNOM CESTOM 
(D102) - ČRIŠNJEVA 

1.200 

 UKUPNO 3.130 

UKUPNO II. RAZINA PRIORITETA 7.48 km 

 
5. NADZOR I KONTROLA PROVOĐENJA ZIMSKE 
SLUŽBE 

Članak 5 

Nadzor i kontrolu provođenja zimske službe na području 
Grada Kraljevice provodi Vlastiti pogon Grada Kraljevice 
putem: 

Marijan Jurinčić, viši referent za komunalna pitanja, mob: 
098/9835504, tel: 051/282-453 

Sve aktivnosti u obavljanju zimske službe se unose u 
Dnevnik zimske službe. Dnevnik zimske službe vodi 
izvršitelj radova i u svakom trenutku mora biti dostupan na 
uvid Vlastitom pogonu. Dnevnik zimske službe je osnovni 
dokument za evidenciju svih događaja, obavijesti, naloga, 
izvršenih radova i drugih važnih sadržaja za rad zimske 
službe. 

U dnevnik treba kronološki upisati sve događaje i aktivnosti 
kako nastaju: 

 Vremenske prognoze i temperature po danima 

 Izvršenje redoslijeda prioriteta po cestama i 
vrijeme posipavanja/čišćenja 

 Količina utrošenog materijala za izvršeno 
posipavanje tog dana 

 Sati rada ljudstva/mehanizacije  

 Ostale napomene 



 
Petak, 30. rujna 2016. SLUŽBENE NOVINE GRADA KRALJEVICE BROJ 5 - STRANICA 11 

 

Prilikom fakturiranja troškova zimske službe radi se 
rekapitulacija izvršenih radova i utrošenog materijala. 

Naručitelj ima pravo naložiti ponavljanje pojedinog posla na 
teret izvršitelja, ako isti nije obavljen kvalitetno. 

Članak 6 

Ovaj Operativni plan stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u “Službenim novinama Grada Kraljevice” 

KLASA: 340-01/16-01/9  
URBROJ:2170/08-01-16-1 
Kraljevica, 8. rujna 2016. 

Gradonačelnica 
Nada Turina Đurić, dipl. polit., v.r. 


